diseño web UX/UI y gestión de la operación de todas las funcionalidades legadas y futuras (zonas privadas, zonas 
públicas, subsitios, portales, entre otros) soportadas en la plataforma Liferay.

# DOCUMENTO DE USO INTERNO

Factor Requisito Oferta Puntaje obtenido

5.5. Bolsa de horas de desarrollo (126 puntos)

Se le otorgarán un máximo de CIENTO VEINTISÉIS (126) puntos al 
proponente que dentro de su oferta ofrezca la mayor bolsa de 
horas de desarrollos acumulables para evolutivos mensual 
durante toda la vigencia del contrato a cero costos para LA 
PREVISORA S.A. La base mínima para ofrecer será a partir de 40

[...]

implementación y mantenimiento de la segmentación dinámica 
de Liferay mediante el uso de las capacidades nativas de 
personalización de la plataforma.

Se recibe oferta con requisitos 
establecidos.

100

5.7. Certificaciones Liferay Nivel Básico (Practicioner-
Beginner) (111 Puntos)

Se otorgará un puntaje de CIENTO ONCE (111) puntos al 
PROPONENTE que incluya en su oferta la mayor cantidad de 
cursos certificados por el fabricante de nivel básico, los cuales 
deben tratar diferentes temas para fortalecer los conocimientos el 
uso y administración de la Plataforma Liferay DXP Cloud.